8) De Hungar ia vexata aTurc i s bello, et capta in eodem regno urbe 
Jaur ino. N- 31. fol. 64. 

9) Idem Regnum iterum vexatum a Turcis bello anno 1594. N. 36. 
fol. 330. 

10) Instruct io data Commissario Apostolico de Auria vulgo Doria, 
iussu Clementis Papae V I I I . misso ad exereitum instruetum contra 
Turcas. N. 33. fol. 166. 

11) Relatio proelii commissi adversus Turcas in Regno Hungár iáé 
ad Agriam anno 1596. Ibid. fol. 117. 

12) Discursus Friderici Ghisleri de modo facile expugnandi arcem 
Canissam, missus Romam mense Augusti anno 1602. N. 35. fol. 301. 

13) De bello Hungarico gesto adversus Turcas a Leopoldo I . Impe-

RÓMAI MAGYAR REGESTÁK. 229 

ratore cum notitia felicis successus armorum catholicorum et liberationis 
Viennae anno 1683. Ibid. fol. 147. 

14) Literae processus Clcmentis XII . , quibus excommunicatur Joseph 
Ragozius eiusque complices ob foedus initum cum Turcarum tyranno 
contra Carolum VI . Imperatorem, Regem Hungar ie , et contra Regem 
Hispaniarum anno 1738. N. 36. fol. 571. 

15) De Jaurinensi insula in Hungaria, eiusque fortuna varia. N. 
16. fol. 45. 

16) De eiusdem situ,obsidione, et expugnatione a Turcis, facta anno 
1594. Ibid. fol. 205. a tergo. 

17) Relatio historica de ingressu solemni oratoris Turcarum in 
urbem Viennensem pro stabilienda pace cum imperatore, mense Maio 
1615. M. 10. fol. 278. 

18) Aaron vaivodae principis Moldáviáé , res gestae contra Turcas 
anno 1592. N. 16 fol. 38. 

19) Relatio historica belli gesti inter Polonos et Michaelem Vajvo-
dam in Mo'ldavia et Yalachia sub anno 1597. N. 39. fol. 271. 

20) Strigoniensis urbis expugnatio, historice descripta a Francisco 
Maria Cassiano ex litteris, datis ex Castris Strigoniae, mense septemb. 
1595. N. 26. N. 3. et ibid. N. 35. 

21) De Transylvania monumenta varia. N. 16. N. 34. N. 35. 
22) Instructio tradita Attilio Amaltheo a d e m e n t e Papa V I I I . 

misso in Transylvaniam anno 1592. N. 33. fol. 216. 
23) Epistola memorabilis Amalthei ad eundem Sum. Pontificem de 

negotiis abeo tractatiscum Principe Transylvaniae, una cum aliis monu-
mentis, historicis ad eamdem legationem pertinentibus. Notitia reconci-
liationis stabilitae inter ipsum principem, et fratres Battoreos, itemque 
conjurationes contra ipsum principem initae a perduellibus.N.33.fol.217. 

24) Instructio tradita iussu Clementis papae V I I I . Episcopo Cervi-
ensi (sic!) profecturo ad Principem Transylvaniae, in qua multa scitu digna 
recensentur, quae pertinent ad statum religionis catholicae ejusdem 
temporis in principatu Transylvaniae et de discordiaorta inter Principem 
Transylvaniae et fratres Battoreos. Ibicb fol. 244. 

25) De bello Transylvaniae illato a Turcis et Tartaris anno 1603. et 
de prodigioso successu pro confirmatione catholicae fidei contra Arianos. 
qui accidit Claudiopoli, historica narratio, scripta Patribus Soc. Jesu 
ad illorum patrem generalem. L. 22. fol. 200. 

26) Notitia historica Petri Morini de rebus per Turcas gestis ab 
Anno 1300. usque ad tentatam expugnationem Viennae in Austria et 
Insulae Melitensis, in quibus expeditionibus frustra Tyrannus laboravit 
et cum dedecore discessit. N. 36. fol. 46. 

27) Catalogus officialium Militiae creatorum a Sum.Pont, pro bello 
gerendo in Hungaria adversus Turcas. Ibid. fol. 46. 

A nevezett búvár által saját kezűleg átforgatott codexekközöl pedig 
a következőkben találtatnak hungaricák : 
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A) A „Colleetio literarum Summorum Pontificum, Regum, Principum, 
et aliorum publicorum monumentorum historicorum et notabilium spectan-
tium ad XV. Jesu Christi seculum" eimü 15. századbeli ivrét. 220 levelet 
tar talmazó, B. 19. j egyű codexben ezek : 

1) Coneordia inter Mat thiam Ungar iae et Vladislaum Bobemiae reges 
facta in civitate Olomucensi die lunae in octava sancti Andreae apostoli a. 
D. 1478. A 1 7 7 - 1 7 7 . 1. 

2) Summarium Ligae contra Turcos inter Hegem Ferdinandum et 
Venetos tempore ducis Geleatii. s. d. A 181—183. 1. 

3) Contractus obligationis, contributionis et taxationis triaennalis 
Potenta tuum Chris t ianorum contra Tui'chum dto 1479. Indic t . X I V . 
A 2 1 2 - 2 1 5 . 1. 

B) A „Collectio antiquoruminstrumentorum,diplomalum el literarum 
summorum Pontificum, lmperatorum, Regum, Cordinalium, Legatorum, et 
aliorum insignium monumentorumcimü X V . századbeli 490 levélnvi 
ívrétű, és B. 12. j egyű codexben : 

1) Ludovicus rex Hungáriáé, yuod haeretici et Chismatici Rasciae, 
quod regnum proprie ad Hungár iám pe r t i ne t , Hungár iám pe r tu rban t ; 
peti t a papa remedium dto Zagrabiae Ind. 8. mensis Junii die IV. a. D-
1356. — A 146—147.1. (Ez oklevél már kiadatot t Raynald Annalisaiban 
az id. évre.) 

2) L iga agente Urbano V. ad tuendam in I ta l ia pacem contra tyran-
nicam Bernabonis et Galeatii ambitionem ac foedera torum Veronensium 
cum Carolo Imper . Ludovico rege Ungariae et aliis. dto. Viterbii Nonis 
Augusti Pontif . nostri (V. Urbán) a. quinto. A 186 — 193. 1. Raynald ezt 
csak említi. 

3) Georgius, rex Bobemiae promit t i t Callisto I I I . lidem et subjecti-
onem et reductionem scbismaticorum in regno Boh. ad Eccl. Romanam. 
dto. P r agae die VI . mensis Maii a. D. 1458. Ebben aláírva találtatnak a 
többi közt ezek : Ego Orsvaldus (sic!) Rozgon comes Siculorum, Ego 
Magister Michael de S.Licolao sacre theologie licentiatus ac decretorum 
doctor ecclesie Waciensis canonicus et Archidiaconus cathedr. Ego 
Thomas de Thru tus decretorum doctor, cantor et canonicus ecclesie 
Jauriensis etc. a 193 — 194. 1. — (Raynald hibásan és aláirások nélkül 
közli.)